
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Белгород
«06 » апреля 2о20 г. №127-пп

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 2 апреля 2020 года № 239

С учетом санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 
Белгородской области, во исполнение подпункта «ж» пункта 4 
Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее -  Указ Президента 
Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239) Правительство 
Белгородской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень иных организаций, расположенных на территории 
Белгородскрй области, на которые не распространяется Указ Президента 
Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Е.С. Савченко



2

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства 

Белгородской области 
от« ОБ » апреля- 2020 г. 

№ 127чш

Перечень
иных организаций, расположенных на территории Белгородской области, 

на которые не распространяется Указ Президента 
Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239

1. Организации, осуществляющие деятельность в сфере 
информационных технологий и связи, обеспечивающие бесперебойную работу 
и производство телекоммуникационных систем и оборудования, в том числе 
салоны связи.

2. Почтовые организации, осуществляющие доставку социальных 
выплат, пенсий.

3. Организации, осуществляющие изготовление полиграфической 
продукции, распространение и доставку периодических печатных изданий, 
в том числе киоски.

4. Организации, производящие и распространяющие информацию 
в печатном и электронном виде.

5. Организации, реализующие экспортные контракты.
6. Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие 

работы по ремонту транспортных средств, а также осуществляющие розничную 
продажу и поставку для ремонта составных частей конструкций, предметов 
дополнительного оборудования, запасных частей и принадлежностей 
транспортных средств.

7. Организации и индивидуальные предприниматели, участвующие 
в строительстве, реконструкции и ремонте социально значимых объектов 
на территории Белгородской области, согласно приложению к настоящему 
перечню, включая осуществляющие оптовую, розничную реализацию 
строительных материалов, оборудования, комплектующих, инструментов 
и запасных частей к ним, а также осуществляющие проектирование и (или) 
выполнение инженерных изысканий в отношении указанных объектов.

8. Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие 
производство и реализацию семян и посадочного материала, 
сельскохозяйственного инвентаря.


